2022 年２月 14 日

各 位

本 社 所 在 地  東 京 都 港 区 赤 坂 三 丁 目 ７ 番 13 号
会  社  名  株 式 会 社 ア エ リ ア
代表者の役職名  代 表 取 締 役 社 長  小 林  祐 介
     （コード番号：3758）
問 合 せ 先  管 理 本 部 長    上 野  哲 郎
電 話 番 号  TEL：0570-000715  Mail：ir@aeria.jp

  （URL http://www.aeria.jp/）

特別損失の計上並びに通期連結業績予想と実績との差異に関するお知らせ

当社は、2021 年 12 月期決算（2021 年１月１日～2021 年 12 月 31 日）において、下記のとおり特別損

失を計上することとなりましたのでお知らせいたします。

また 2021 年２月 12 日に公表いたしました 2021 年 12 月期（2021 年１月１日～2021 年 12 月 31 日）

の通期連結業績予想数値と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

１．特別損失の計上

当第４四半期において、当社の連結子会社の業績状況について保守的に見直した結果、固定資産及

びのれんの減損損失 137 百万円を特別損失に計上することといたしました。

２．2021 年 12 月期通期連結業績予想値と実績値との差異（2021 年１月１日～2021 年 12 月 31 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 20,000 1,000 900 600 26.29 円

実 績 値 （ Ｂ ） 21,542 839 835 586 26.58 円

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 1,542 △161 △65 △14 －

増 減 率 （ ％ ） 7.7 △16.1 △7.2 △2.3 －

（ご参考）前期実績
（2020 年 12 月期）

25,700 364 322 △4,521 △198.20 円

（差異の理由）

売上高につきましては、新型コロナウイルス感染症の影響もございましたが、概ね想定通りの結

果となりました。

営業利益及び経常利益につきましては、アセットマネージメント事業においてウッドショックに

よる建築資材の不足及び資材の高騰などの影響により減益となり、前回発表予想を下回る結果とな

りました。

親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、固定資産及びのれんの減損及び繰延税金資産

の取崩しに伴う法人税等調整額の計上により前回発表予想を下回る結果となりました。

以上